
Uchwała Nr .....:;is€›.afiz..../zoza

Zarządu Województwa Opolskiego
. „„ r.i . ._..... )Cs : 'i ,;

Z dnla Il.-;:hjl.I'II'IIIĘTIŁ-CJIĘŻ nnnnn 2023 rOku

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie

pozbawienia kategorii dróg wojewódzkich odcinka drogi wojewódzkiej nr 426 oraz

rozpoczęcia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami

wymienionymi wart. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie, wdziedzinach dotyczących działalności statutowej tych

organizacji oraz z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa

(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.), art. 5 ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 571) w związku

z 5 3 ust. 1 i 2 Regulaminu konsultowania aktów prawa miejscowego zorganizacjami

pozarządowymi w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji oraz

z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego, stanowiącego Załącznik

do Uchwały nr I/13/2014 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 listopada 2014 r.

w sprawie przyjęcia „Regulaminu konsultowania aktów prawa miejscowego z organizacjami

pozarządowymi w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji

oraz z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego"

(Dz. Urz. Woj. Opolskiego, poz. 2745), Zarząd Województwa Opolskiego uchwala

co następuje:

51

Przyjmuje się projekt uchwały Sejmiku Wójewództwa Opolskiego w sprawie

pozbawienia kategorii dróg wojewódzkich odcinka drogi wojewódzkiej nr 426, który stanowi

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały i rozpoczyna się konsultacje.

@ 2

1. Projekt uchwały, o którym mowa w 5 1, zostanie poddany konsultacjom z:



ll

2)

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego

io wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 571), w dziedzinach dotyczących działalności

statutowej tych organizacji

Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego.

2. Konsultacje będą prowadzone zgodnie z harmonogramem, stanowiącym załącznik

nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Projekt, o którym mowa wś 1 zostanie:

1)
2)
3)

4)

przekazany Radzie Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego;

zamieszczony w serwisie internetowym organizacji pozarządowych;

opublikowany w Biuletynie informacji Publicznej Samorządu Województwa

Opolskiego;

zamieszczony na tablicy ogłoszeń Urzędu Marszałkowskiego Województwa

Opolskiego;

przekazany osobom odpowiedzialnym za współpracę z organizacjami pozarządowymi

we wszystkich gminach na terenie województwa opolskiego.

4. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące dla Zarządu

Województwa Opolskiego.

53

Konsultacje przeprowadzane będą w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia o rozpoczęciu

konsultacji.

54

1. Konsultacje przeprowadzone będą w trybie podstawowym, w formie pisemnej, poprzez

przesłanie pisemnych uwag:

1)
2)

za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: dig@opo|skie.pl;

za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub złożone osobiście:

a) w kancelarii ogólnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego,

ul. Gen. J. Hallera 9, 45—869 Opole, |ub

b) w punkcie informacyjnym kancelarii ogólnej Urzędu Marszałkowskiego

Województwa Opolskiego, ul. Piastowska 14 — Ostrówek, 45—082 Opole.



2. Uwagi, o których mowa w ust.1 powinny być składane na formularzu, który stanowi

załącznik nr 3 do niniejszej Uchwały.

55

Za przeprowadzenie konsultacji projektu, o którym mowa w 51 odpowiedzialny jest

Departament infrastruktury i Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego Województwa

Opolskiego.

56

Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji zostanie zamieszczone w serwisie

internetowym organizacji pozarządowych oraz w Biuletynie informacji Publicznej Samorządu

Województwa Opolskiego.

57

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Infrastruktury i Gospodarki

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego.

58

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

___-_,

Andrzej Buła ____________________________________________________________

. ix ( l
ti '

Zuzanna Donath-Kasiura f.:_______JM5' i A ' l' . śl: [ I! .

[ "JMLUV
/r'.t'

Zbigniew Kubalańca _____________________ L...-!!- ....................

'—_.._ ,

Szymon Ogłaza _______________________________________________________

: ')
Antoni Konopka ________w..............



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr (juź/2023
Zarządu Województwa Opolskiego
z dnia 3 3.93.2313: ...... 2023 roku

UCHWAŁA Nr .............[2023

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia ............................... 2023 roku

w sprawie pozbawienia kategorii dróg wojewódzkich odcinka drogi wojewódzkiej nr 426

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie

województwa (t.j. Dz.U.22022 r. poz. 2094 ze zm.) oraz art. 10 ust.1—3, w związku

z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.

645 ze zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co następuje:

51

Pozbawia się kategorii dróg wojewódzkich odcinek drogi wojewódzkiej nr 426.

w Kędzierzynie—Koźlu od nowo wybudowanej obwodnicy Kędzierzyna-Koźla do starodroża

DK 40 (od km 32+037 do km 33+671).

@ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

53

Uchwała podlega ogloszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

54

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku.



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr („kli/2023
Zarządu Województwa Opolskiego
z dnia ....'=f-:'.Ś„11.135.323. ii...... 2023 roku

Harmonogram konsultacji

projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie pozbawienia kategorii

dróg wojewódzkich odcinka drogi wojewódzkiej nr 426

Ogłoszenie konsultacji

Po przyjęciu przez Zarząd Województwa Opolskiego projektu uchwały Sejmiku

Województwa Opolskiego w sprawie pozbawienia kategorii dróg wojewódzkich odcinka

drogi wojewódzkiej nr 426 i rozpoczęciu konsultacji, projekt uchwały zostanie:

1) przekazany Radzie Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego;

2) zamieszczony w serwisie internetowym organizacji pozarządowych;

3) opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Samorządu Województwa

Opolskiego;

4) zamieszczony na tablicy ogłoszeń Urzędu Marszałkowskiego Województwa

Opolskiego;

5) przekazany osobom odpowiedzialnym za współpracę z organizacjami

pozarządowymi we wszystkich gminach na terenie województwa opolskiego.

Termin przeprowadzenia konsultacji: 14 dni od dnia ogłoszenia o rozpoczęciu konsultacji.

Zgłaszanie uwag

W terminie 14 dni od dnia ogłoszenia o rozpoczęciu konsultacji, uwagi mogą składać

uprawnione podmioty, tj.: organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione

wart.3ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego

i o wolontariacie, prowadzące działalność statutową na terenie województwa opolskiego,

w obszarze podlegającym konsultacjom;

Rada Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego opiniuje ”projekt

uchwały w sprawie pozbawienia kategorii dróg wojewódzkich odcinka drogi wojewódzkiej

nr 426 w terminie do 14 dni od dnia ogłoszenia konsultacji.

Forma zgłaszania uwag

Uwagi należy składać w formie pisemnej, poprzez przesłanie wypełnionego formularza

uwag:

1) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: dig@opolskie.pl;



2) za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub złożone osobiście:

a) w kancelarii ogólnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego,

ul. Gen. J. Hallera 9, 45-869 Opole, lub

b] w punkcie informacyjnym kancelarii ogólnej Urzędu Marszałkowskiego

Województwa Opolskiego, ul. Piastowska 14 — Ostrówek, 45-082 Opole.

Sporządzenie sprawozdania z konsultacji

Po zakończeniu konsultacji, Departament Infrastruktury i Gospodarki Urzędu

Marszałkowskiego Województwa Opolskiego sporządzi zestawienie uwag oraz przedłoży

pod obrady Zarządu Województwa Opolskiego sprawozdanie z przebiegu i wyników

konsultacji. W terminie do 21 dni od dnia zakończenia konsultacji, Zarząd Województwa

Opolskiego rozstrzyga uwagi złożone w trakcie konsultacji.

Publikacja sprawozdania z konsultacji

Niezwłocznie po posiedzeniu Zarządu Województwa Opolskiego, sprawozdanie

zprzebiegu i wyników konsultacji zostanie zamieszczone w serwisie internetowym

organizacji pozarządowych oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Samorządu

Województwa Opolskiego.

Przedłożenie konsultowanego dokumentu pod obrady Sejmiku Województwa Opolskiego

Po zakończeniu konsultacji i przyjęciu przez Zarząd Województwa Opolskiego projektu

uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie pozbawienia kategorii dróg

wojewódzkich odcinka drogi wojewódzkiej nr 426, zostanie on przedłożony pod obrady

Sejmiku Województwa Opolskiego.



I. INFORMACJA O ZGŁASZAJĄCYM:

/Cl (" "' "Załącznik nr 3 do Uchwały Nr ....~.—.'.*€.?.'3.../2023
Zarządu Województwa Opolskiego

. ;<;- „ >., ......-;:.:;.'-.=.'J.Łlc;5:l...... 2023 roku

FORMULARZ UWAG PODCZAS KONSULTACJI
PROJEKTU UCHWAŁY SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

w sprawie pozbawienia kategorii dróg wojewódzkich odcinka drogi wojewódzkiej nr 426

nazwa organizacji [pole obowiązkowe]
numer KRS [pole obowiązkowe]
osoba do kontaktu [pole obowiązkowe]
adres do korespondencji [pole opcjonalne do wypełnienia]
e-mail [pole opcjonalne do wypełnienia]
nr telefonu kontaktowego [pole opcjonalne do wypelnienia]

Oświadczamjy), iż dane organizacji pozarządowej są zgodne ze stanem faktycznym i prawnym oraz widnieją w
aktualnym wyciągu z rejestru, ewidencji lub innego dokumentu

---------------------------------------------------------------------

podpisjy) osób upoważnionych do reprezentowania organizacji

II. UWAGI / PROPOZYCJE ZGŁOSZONE DO PROJEKTU

Lp. Odwołanie się do miejsca
w dokumencie

(rozdział i strona)
Obecny zapis Powinno być Uzasadnienie zmiany

llllll

Uwagi można składać za pośrednictwem niniejszego formularza
drogą elektroniczną: dnopolskiepl

lub
drogą pocztową / osobiście:

. w kancelarii ogólnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego,
ul. Gen. J. Hallera 9, 45—869 Opole,

0 w punkcie informacyjnym kancelarii ogólnej Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Opolskiego, ul. Piastowska 14 - Ostrówek, 45-082 Opole.

W razie jakichkolwiek pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt telefoniczny: tel.: 77 4482 140, 77 4482 147

*UWAGA: dopuszczalne jest dodawanie kolejnych wierszy w tabeli.



UZASADNIENIE

Mając na względzie zapisy uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia

28 listopada 2014 r. nr 1/13/2014 w sprawie przyjęcia „Regulaminu konsultowania aktów

prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi w dziedzinach dotyczących działalności

statutowej tych organizacji oraz z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa

Opolskiego” zasadnym jest przeprowadzenie konsultacji przedmiotowego projektu celem

zapewnienia udziału społeczeństwa w postępowaniu, którego przedmiotem jest

pozbawienie kategorii dróg wojewódzkich odcinka drogi wojewódzkiej nr 426.

Uchwała została Opracowana na podstawie 5 3 Regulaminu konsultowania aktów

prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi w dziedzinach dotyczących działalności

statutowej tych organizacji oraz z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa

Opolskiego.

Zgodnie z art. 41a ust. 2 pkt 2 ustawy odziałalności pożytku publicznego

iowolontariacie (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 571), do zadań Rady Działalności Pożytku

Publicznego Województwa Opolskiego należy wyrażanie opinii o projektach uchwał

iaktów prawa miejscowego dotyczących sfery zadań publicznych, o której mowa

w art. 4. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wynik nie jest wiążący dla Zarządu

Województwa Opolskiego. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę

uczestniczących w nich podmiotów. Nieprzedłożenie przez organizacje pozarządowe

wnioskowi uwag w czasie trwania konsultacji oznacza rezygnację z prawa do ich wyrażania

w konsultowanej sprawie.

Zgodnie z art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie

województwa (t.j. Dz.U.z 2022 r. poz. 2094 ze zm.) do wyłącznej właściwości sejmiku

województwa należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami

i_ statutem województwa.

Art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych

(Dz.U. z 2023 r. poz. 645 ze zm.) mówi o tym, iż zaliczenie do kategorii dróg wojewódzkich

następuje w drodze uchwały sejmiku województwa w porozumieniu z ministrami

właściwymi do spraw transportu oraz obrony narodowej.

Z kolei art. 10 ust. 1 ww. ustawy wskazuje, że organem właściwym do pozbawienia

dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii.



Ust. 2 udp mówi o tym, iż pozbawienia drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym

do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii, 3 ust. 3 brzmi „Pozbawienie drogi

dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi z użytkowania, jest

możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii.

Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału

danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego".

Dnia 20 grudnia 2022 r. Sejmik Województwa Opolskiego podjął uchwałę

nr XLIX/495/2022 w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej odcinka drogi

wojewódzkiej o proporcjonalnej długości do odcinka drogi krajowej.

Na mocy tejże uchwały, zgodnie z zapisami art. 10 ust. Sa udp pozbawiony kategorii

drogi wojewódzkiej został odcinek dawnej drogi krajowej nr 40 od km 70+114 do km 85+728,

i zaliczony do kategorii dróg powiatowych, a jego zarządcą stał się zarząd powiatu

kędzierzyńsko—kozielskiego i strzeleckiego.

Nowo wybudowana obwodnica Kędzierzyna-Koźla (DK 40) na terenie gminy

Kędzierzyn-Koźle przecina drogę wojewódzką nr 426. Z dniem pozbawienia starodroża

DK 40 kategorii dróg wojewódzkich, DW 426 kończy się na połączeniu z drogą kategorii

niższej niż droga wojewódzka co jest niezgodne z zasadami kształtowania sieci drogowej.

W celu ostatecznego uregulowania układu komunikacyjnego w obrębie obwodnicy,

Prezydent Kędzierzyna-Koźla i Zarząd Powiatu Kędzierzynsko-Kozielskiego potwierdzili wolę

przejęcia w zarząd odcinka DW 426 od nowo wybudowanej obwodnicy Kędzierzyna-Koźla

do starodroża DK 40 o długości 1,634 km. Gmina Kędzierzyn—Koźle przejmie odcinek

od skrzyżowania z ul. Szpaków do starodroża DK 40 (od km 33+352 do km 33+671),

a Starostwo Kędzierzyn-Koźle odcinek od nowo wybudowanej obwodnicy Kędzierzyna-

Koźla do skrzyżowania z ul. Szpaków (od km 32+037 do km 33+352).

Wypełniając zapisy ustawy o drogach publicznych (art. 6 ust. 2) zostaną poczynione

kroki w celu pozyskania stanowiska Ministra Infrastruktury oraz Ministra Obrony Narodowej

w przedmiotowej sprawie.
dyrerztor Da"„?ffćl'ńhl'll'l:

.rnrrastri Kii. ' ? Gospodark-

Rer „grasz .!!/idem


